
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE sett. Uff.TECNICO
Lavori Pubblici e Patrimonio

Numero 323 del 31-12-20
Reg.Gen.760

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO  SPESA  E DETERMINA DI LIQUIDAZIONE- MANU=

TENZIONE PIATTAFORMA ELEVATRICE SCUOLA PRIMARIA

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:

gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 con cui è

stato approvato il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

il decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante "Norme generali

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

il decreto del Sindaco n. 12 del 30/09/2020, con decorrenza dal 01/10/2020, con

cui sono state conferite le attribuzioni dirigenziali connesse ai compiti, funzioni
e responsabilità dell'Area Organizzativa 5̂ - Settore LL.PP. e Patrimonio;

la deliberazione del Consiglio Comunale n.81 del 19/12/2019, e successive

modifiche e integrazioni, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento
al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) annualità 2020/2022;

la deliberazione del Consiglio Comunale n.82 del 19/12/2019, e successive

modifiche e integrazioni, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
per il triennio 2020/2022 e relativi allegati di cui al decreto legislativo n.
118/2011;

la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2020, e successive modifiche e

integrazioni, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione e il
piano dettagliato degli obiettivi e delle performance;

l’articolo 192 del decreto legislativo 267/2000 con cui si disciplina il contenuto

minimo della determinazione a contrattare;

l'articolo 1 del D.L. 76/2020, in deroga all'art. 36, comma 2 del D. Lgs. 50/2016,

nello specifico il comma 2 del D.L. 76/2020 che stabilisce, alla lettera a), le
modalità di affidamento dei contratti di importo inferiore alle soglie di cui all'art.
35 del D.Lgs. 50/2016;
l’articolo 1, comma 3 del D.L. 76/2020 stabilisce che, per gli affidamenti di cui

alla sopracitata lett.  a) del comma 2 del medesimo art. 1 “Gli affidamenti diretti
possono essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che
contenga gli  elementi descritti nell'articolo 32, comma 2, del decreto
legislativo n. 50 del 2016”.
il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante il "Riordino della disciplina

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 323 del 31-12-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" in
particolare l'art. 23;
Lo Statuto comunale, il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi

e il Regolamento di contabilità;

La Determina dell'Ufficio Lavori Pubblici e Patrimonio n. 51 del 13/03/2020

con la quale è stato affidato il servizio di manutenzione ordinaria mensile e la
verifica periodica dell'ascensore della scuola primaria del capoluogo e relativo
impegno di spesa;

La Determina dell'Ufficio Lavori Pubblici e Patrimonio n. 107 del 19/06/2020

con la quale è stato rettificato l'importo totale da impegnare;

Considerato che è necessario provvedere alla manutenzione straordinaria consistente
nella fornitura e posa in opera di un faretto interno cabina per garantire il corretto
funzionamento della piattaforma elevatrice presso la scuola primaria del capoluogo;

Considerato altresì che per l'esecuzione della fornitura e posa in opera del faretto sopra
descritto occorre integrare l'impegno precedentemente assunto al cap. 340/3, imp.
158/2020 dell'importo pari a 36,60 €, comprensivo di I.V.A. a seguito di preventivo
inviato dalla ditta M.B.B. ASCENSORI S.R.L. con sede legale in Via del Consorzio,
10 - 60015 - Falconara Marittima (AN), C.F./P.IVA: 00435620422;

Visto l’art. 183 del TUEL in ordine all'assunzione dell'integrazione del relativo
impegno di spesa, precisando che la somma complessiva indicata nel presente
dispositivo trova adeguata copertura, al bilancio di previsione corrente annualità 2020,
al capitolo di spesa 692/2 per € 36,60 (I.V.A. inclusa);

Preso atto del rilascio del parere di regolarità tecnica in merito alla correttezza
dell'azione amministrativa intrapresa in ordine al presente dispositivo, rimandando al
Responsabile del Servizio Finanziario il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, ai sensi del combinato disposto artt. 147.bis comma 1 e 153 del
TUEL;

Considerato che è stato acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, in modalità
semplificata, il seguente codice identificativo di gara CIG: Z052C6B50D;

Considerato che la fornitura e posa in opera del faretto sono stati regolarmente
eseguiti;

Acquisita la fattura n. 369/PA del 29/12/2020 emessa dalla ditta M.B.B.
ASCENSORI S.R.L. (P. IVA 00435620422), con importo pari a 241,56 €
comprensivo I.V.A.;

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 323 del 31-12-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Considerato che per tale importo la copertura finanziaria è data dal residuo del
precedente impegno 158/2020 per un importo di 204,96 € (I.V.A. compresa) al cap.
340/3 e dall'integrazione dell'impegno della presente determinazione per 36,60 €
(I.V.A. compresa) al cap. 692/2;

Visto l'art. 184 del TUEL in ordine alla liquidazione spese;

Verificata la regolarità contributiva tramite l'acquisizione del DURC on line emesso
con prot. INAIL_24316323 del 21/10/2020 con scadenza validità al 18/02/2021;

Visti:

la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante "Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";
il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, recante “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,
degli enti locali e dei loro organismi";
il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
l'art. 3 della legge 136/2010 in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari;

Il decreto legislativo n. 50/2016 recante Codice dei contratti pubblici;

Il Decreto Legge 76/2020 convertito con Legge n. 120/2020;

Lo Statuto Comunale, il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e

il Regolamento di contabilità comunale;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

di APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente1)
dispositivo;
di PROCEDERE all'integrazione dell'impegno 158/2020 per la fornitura e posa in2)
opera di faretto, eseguito dalla ditta M.B.B. ASCENSORI S.R.L. con sede legale
in Via del Consorzio, 10 - 60015 - Falconara Marittima (AN), C.F./P.IVA:
00435620422, per un importo di 36,60 € comprensivo I.V.A.;
di IMPEGNARE per il corrente bilancio di previsione, annualità 2020, la somma3)
complessiva di 36,60 € compresa I.V.A., derivante dal presente atto, al capitolo di
spesa 692/2;
di PRENDERE ATTO che è stato acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC,4)
in modalità semplificata, il seguente codice identificativo di gara CIG:
Z052C6B50D;
Di liquidare la fattura n. 369/PA del 29/12/2020 emessa dalla ditta M.B.B.5)
ASCENSORI S.R.L. (P. IVA 00435620422), con importo pari a 241,56 €
comprensivo I.V.A.;

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 323 del 31-12-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Di imputare la somma di 241,96 € comprensiva I.V.A al Cap. 340/3 del bilancio6)
Comunale del 2020 per un importo di 204,96 € come residuo impegno 158/2020 e
la restante quota 36,60  € comprensivo di I.V.A.al Cap. 692/2 del corrente
bilancio;
di DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del7)
decreto legislativo n. 50/2016 è lo scrivente in qualità di Responsabile della 5̂
Area Organizzativa - Settore LL.PP. e Patrimonio del Comune di Cingoli;
di PROVVEDERE alla pubblicazione all’interno della Sezione “Bandi di gara e8)
contratti", presente nel sito istituzionale del Comune di Cingoli, ai sensi e per gli
effetti di quanto stabilito all'art. 23 comma 1 lett. b) del decreto legislativo 14
marzo 2013, n. 33 e all'art. 29, commi 1 e 2 del decreto legislativo n. 50/2016.
di TRASMETTERE il presente dispositivo al fine dell’assolvimento degli9)
obblighi di rispettiva competenza al:

Responsabile del Servizio Finanziario al fine dell'attestazione di copertura

finanziaria di cui all’art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000, e apposizione
del visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000, a seguito del quale diviene esecutivo il presente provvedimento;

Responsabile dell’Area Amministrativa per la pubblicazione e raccolta

all’Albo Pretorio Comunale.

Il Responsabile 5̂ Area Organizzativa

Settore LL.PP. e Patrimonio

Arch. Manuela Giannobi

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 323 del 31-12-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento

Impegno N.   767 del 31-12-2020 a Competenza   CIG Z052C6B50D

5° livello 04.02-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo        692 / Articolo     2
SPESE MANUTENZ.ORD.EDIFICI ADIBITI A SCUOLE ELEMENTARI

Causale IMPEGNO SPESA E DETERMINA DI LIQUIDAZIONE- MANUTENZIONE PIATTAFORMA ELEVATRICE
SCUOLA PRIMARIA

Importo 2020 Euro 36,60

Sub impegno N.   158/    1 del 31-12-2020  a Competenza   CIG Z052C6B50D

5° livello 01.05-1.03.02.09.004  Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Capitolo        340 / Articolo     3
SPESE MANUTENZ.ALLARMI, ASCENSORI E ANTINCENDIO

Causale MANUTENZIONE PIATTAFORMA ELEVATRICE SCUOLA PRIMARIA

Importo 2020 Euro 204,96

Cingoli: 31-12-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 323 del 31-12-2020 -pag. 5- COMUNE DI CINGOLI


